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förslag till Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken samt 
marknadskontroll   
STK-2022-1254 

Sammanfattning 
Den av EU antagna Marknadskontrollförordningen innehåller bland annat bestämmelser om 
finansiering av kontrollen. De kommunala taxorna behöver därför uppdateras. Miljönämnden 
föreslår att avgifterna för marknadskontrollen inarbetas i nu gällande Taxa enligt miljöbalken 
(miljöbalkstaxan) som med anledning härav också föreslås få namnet ”Taxa för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken samt marknadskontroll”. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner i ärendet redovisat förslag till Taxa för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken samt marknadskontroll att gälla från och med den 1 februari 
2023.  
 

2. Kommunfullmäktige förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 

Beslutsunderlag 
 Bilaga 2 Taxa enligt miljöbalken (nuvarande) 
 Bilaga 1 Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken samt marknadskontroll (ändrad) 
 Tjänsteskrivelse från miljöförvaltningen 
 Miljönämnden beslut 220928 § 170  
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 221121 Förslag till Taxa för prövning och tillsyn enligt 

miljöbalken samt marknadskontroll  
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-21 
Kommunstyrelsen 2022-12-07 
Kommunfullmäktige 2022-12-20 
 
Beslutet skickas till 
Miljönämnden 
 
Ärendet 
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Med marknadskontroll avses kontroll av produkter (till exempel säkerhet och funktion) som 
släppts på den inre marknaden i EU. Kontrollen syftar också till att säkerställa en sund 
konkurrens. Marknadskontrollen får avgiftsfinansieras, men det går dock inte att göra så med 
stöd av nuvarande miljöbalkstaxa.  
 
Det hade gått att upprätta en separat taxa för marknadskontrollen, men miljönämnden förordar 
en gemensam taxa bland annat mot bakgrund av att marknadskontrollen kommer att utföras av i 
stort sett samma inspektörer som utför tillsynen enligt miljöbalken. Flera av bestämmelserna i 
miljöbalkstaxan är också applicerbara på marknadskontrollen och kostnaden som ska täckas 
beräknas på samma sätt. Nämnden förordar därför att avgiftsnivån för marknadskontrollen ska 
vara samma som för miljöbalkstillsynen.  
 
I förslaget till ny taxa har ingen timavgift för 2023 angivits, då denna, som beslutas av nämnden 
efter årlig indexuppräkning, ännu inte fastställts.  
 
Ytterligare närmare detaljer och kommentarer redovisas utförligt i de av miljönämnden ingivna 
handlingarna, vilka bifogas detta ärende.  
 
Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen tillstyrker förslaget och beslutar föreslå 
kommunfullmäktige att förklara beslutet för omedelbart justerat.  
 
 
Ansvariga  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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